平成 20 年５月９日

各  位

株式会社マーベラスエンターテイメント

代表取締役社長  中 山  晴 喜

（コード番号：7844 東証第二部）

問 合 せ 先

常 務 取 締 役  青 木   利 則

電 話 番 号  0 3－ 57 9 3－ 91 7 0

平成 20 年３月期配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、平成 20 年５月９日開催の取締役会において、平成 20 年３月期の１株当たり配当予想

について、下記の通り修正することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．配当予想修正の理由

当社グループにおきましては、株主の皆様に対する利益還元を経営における重要課題の一

つとして認識しており、将来の事業拡大と財務体質の強化のために必要な内部留保を確保し

つつ、継続的かつ安定的な配当を行うことを基本方針としております。
平成 20 年３月期の業績につきましては、本日発表いたしました業績予想の修正の通り、ア

ミューズメント事業の事業譲渡や連結子会社の吸収合併、音楽映像事業並びにデジタルコン

テンツ事業への経営資源の集中などの経営改革を進めた結果、期初予想を上回る利益を計上

する見通しです。
つきましては、株主の皆様のご負託にお応えすべく、期末普通配当 625 円に加え、125 円

の特別配当を実施し、平成 20 年３月期の１株当たりの年間配当を 750 円とする案を平成 20
年６月 20 日開催予定の株主総会に付議いたします。

２・平成 20 年３月期配当予想の修正

 1 株当たり配当金（円）

基     準     日 中間期末 期末 年間

前 回 予 想

(平成 19 年５月 18 日発表)
 625 円 625 円

今 回 修 正 予 想
750 円

（普通配当 625 円）
（特別配当 125 円）

750 円
（普通配当 625 円）
（特別配当 125 円）

当 期 実 績 0 円

前期(平成 19 年３月期)実績 0 円 0 円 0 円

以上